
UCHWAŁA NR LXIV/512/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Gminny 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tykocinie w celu zawiązania spółki prawa 

handlowego o nazwie Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f i lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 9 ust. 1 i art. 22 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) oraz art. 16 ust. 1, 3, 5, 6 i 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), Rada Miejska w Tykocinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXII/491/2023 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 6 października 2023 r. w sprawie 
likwidacji samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Tykocinie w celu zawiązania spółki prawa handlowego o nazwie Miejskie Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych w Tykocinie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 3. ust. 1 pkt. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) utrzymanie i budowa wodociągów, zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania 
ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych;”,. 

2. w § 5. 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się dzień zakończenia likwidacji Zakładu na 31 grudnia 2024 r.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zawiązanie Spółki nastąpi w terminie do dnia 1 stycznia 2025 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3510363-509D-4594-97DD-37CE1D04999B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 22 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej Organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego może, w drodze uchwały, zdecydować o likwidacji samorządowego zakładu 
budżetowego w celu zawiązania spółki akcyjnej lub spółki z ograniczoną odpowiedzialnością przez wniesienie 
na pokrycie kapitału spółki wkładu w postaci mienia samorządowego zakładu budżetowego pozostałego po 
jego likwidacji. Czynności związane z likwidacją samorządowego zakładu budżetowego w celu zawiązania 
spółki akcyjnej lub spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, wykonuje organ wykonawczy jednostki 
samorządu terytorialnego. 

Mając na uwadze konieczność dokonania przez organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego- 
Burmistrza Tykocina, niezbędnych i czasochłonnych czynności administracyjnych, w zakresie dokonania 
przekształcenia Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tykocinie na Miejskie 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Tykocinie, Rada Miejska w Tykocinie stwierdza, że podjęcie uchwały 
jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3510363-509D-4594-97DD-37CE1D04999B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/512/2023 RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE z dnia 22 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 6 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2 lit. b



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


